
Előterjesztés

a képviselő-testület 2013.november 21-i ülésére

Tárgy: Rendeletalkotás az  idegenforgalmi adóról.
Előterjesztő:Dr,Dancsecs Zsolt jegyző

Tisztelt Képviselő-testület !

Apátistvánfalva  Községben  a  képviselő-testület  2006.évben  fogadta  el  az
idegenforgalmi  adóról  szóló  önkormányzati  rendeletét,  mely  jelenleg  is  hatályban
van.   A jelenlegi jogszabály alapján  a  rendelet minden §-át  módosítani kellene
jogszabályi változások miatt. A képviselő-testületnek lehetősége nyílik  arra, hogy az
alaprendeletet módosítsa, vagy azt hatályon kívül helyezze és helyette új rendeletet
alkosson.  A   2006-os  rendeletben   szó  szerint  a  törvényben  megfogalmazott
szövegrészek  vannak,  ami  a  jelenlegi  szabályok  szerint  már  nem lehetséges   ,
ugyanakkor olyan részek is találhatók benne amelyek már nem hatályosak.
Javaslom, hogy a képviselő-testület   az önkormányzat idegenforgalmi adóról szóló
4/2006. (IX. 22.)  önkormányzati  rendeletét helyezze  hatályon kívül  és helyette  a
mellékletben szereplő új rendeletet  fogadja el. Nem születik ezzel  új szabályozás
csak a már sokat módosított rendelet helyett egy átlátható új jogszabály lesz. Ezzel
együtt javasoljuk az adó mértékének emelését is a jelenlegi 200 Ft-ról 300 forintra
azzal, hogy a ma megállapítható maximális érték közel 500 ft lehetne. 
Mivel  a jogalkotásról  szóló törvény a jogszabály előkészítője  számára előírja egy
előzetes hatásvizsgálat elkészítését és arról – önkormányzati rendelet esetében – a
képviselő-testület tájékoztatását, ezért itt ezekről rendelkezni kell.
A  tervezett  rendelet  társadalmi  hatása:  az  adó  emelésével  t  település
többletbevételhez  jut  úgy,  hogy  ezt  az  összeget  teljes  egészében  közvetlenül  a
vendégek fizetik meg a település számára.
 gazdasági hatása: a helyi gazdaságra önmagában ezen adónem újraszabályozása
nem gyakorol számottevő hatást
költségvetési  hatása:  a  helyi  adó  mértékének  emelése   az  önkormányzati
költségvetési egyensúly miatt szükséges.
Környezeti és egészségi következménye: nincs.
Adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatása:  többletfeladatot  nem   jelent  az
újraszabályozás.   
A jogalkotás elmaradásának esetén: nem releváns.

Kérem  a  T.  Képviselő-testületet,  hogy  a  helyi  idegenforgalmi  adó  rendelet
bevezetésének lehetőségét megvitatni. és tárgyában dönteni szíveskedjenek.
Javaslom a rendelet elfogadását. 

Szentgotthárd 2013. november 13.

(: Dr.Dancsecs Zsolt :)
           jegyző



Apátistvánfalva Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
…/… . (… . … .) önkormányzati rendelete

az idegenforgalmi adóról

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk
(2) bekezdésében, a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (l) bekezdésében
és 6. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  42.  §  (1)  bekezdésében  megállapított
feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:

1.§  Apátistvánfalva  Községi  Önkormányzatának  illetékességi  területén
idegenforgalmi adót kell fizetni.

2.§ Az idegenforgalmi adókötelezettség alól mentes a helyi adókról szóló 1990. évi
C. törvény 31. §-ban felsoroltak.

3.§ Az idegenforgalmi adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma.

4.§ Az idegenforgalmi adó mértéke személyenként és megkezdett 
vendégéjszakánként 300 Ft.

5.§  Az  adóbeszedésre  kötelezett  a  tárgyhónapot  követő  hónap  15.  napjáig  az
önkormányzati adóhatósághoz
a) az általa beszedett idegenforgalmi adóról az 1. melléklet szerinti űrlapon bevallást

nyújt be és
b) befizeti az általa beszedett idegenforgalmi adót.

6.§ A jelen rendeletben nem szabályozott  kérdésekben az adózás rendjéről szóló
2003. évi XCII. törvény és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény rendelkezéseit
kell alkalmazni.

7.§’Ez a rendelet  2014.  január  1.  napján lép hatályba,  ezzel  egyidejűleg hatályát
veszti az önkormányzat idegenforgalmi adóról szóló 4/2006. (IX. 22.) önkormányzati
rendelet.

Erdei Lászlóné Dr. Dancsecs Zsolt
 polgármester   jegyző



A rendeletet a képviselő-testület a …… év. ………… hó …-i ülésén fogadta el.

Kihirdetés napja:

Dr. Dancsecs Zsolt
  jegyző

Indokolás:
1-3.§-hoz:
A rendelet e szakaszaiban írottak a m,ost hatályon kívül helyezendő rendeletben is 
mregtalálhatók. Tartalmazzák mindazokat az előírásokat, melyeket a törvény 
megkövetel.

4.§-hoz:
Adóemelést tartalmaz ami a törvényben meghatározott maximális összegnél 
kevesebb.

5-6.§-hoz:
A rendelet e szakaszaiban írottak a most hatályon kívül helyezendő rendeletben is 
megtalálhatók. Tartalmazzák mindazokat az előírásokat, melyeket a törvény 
megkövetel.

7.§-hoz:
Technikai jellegű szabályozást tartalmaz.



1. melléklet
a …/… . (… . … .) önkormányzati rendelethez


